

Retningslinjer for karaktergivning og arbejdet med SUM-arkene

Der gives standpunktskarakterer to gange årligt – en gang før jul og en gang efter jul samt årskarakterer i maj/juni.

Elev-samtaler med udgangspunkt i SUM-arkene

- Der afholdes to årlige sum-samtaler med eleverne i 7. -9. klasse – efterår/forår. 10. klasse afholder to SUM-samtaler i efterårssemesteret. Forældrene deltager i den anden samtale.
- elev-samtalerne afholdes uden for såvel lærer som elevens undervisningstid.
- Skolen stiller de nødvendige lokaler til rådighed for afvikling af elevsamtalerne.

Elevsamtalerne afholdes enten før undervisningens start om morgenen eller efter undervisningens ophør om eftermiddagen.

Administration af SUM-arkene

Skolens sekretariat fremstiller SUM-arkene til de respektive klassetrin 4 uger før elevsamtalerne gennemføres. (1. oktober og 15. december)

Klasselæreren udfylder de enkelte SUM-ark med elevnavn, termin og antal fraværsdage.

Klasselæreren placerer SUM-arkene i en mappe i et skab i lærerforberedelsen senest 1 uge før deadline.

Deadline i skolens årsplan for afgivelse af standpunktskarakterer gælder i forhold til skolens kontor. Da skolens årsplan ikke er identisk med de enkelte klassers årsplaner, kan klasselæreren indhente karakterer, så det passer med vedkommendes SUM-samtaler.

Klasselæreren kopierer de udfyldte SUM-ark til skolens sekretær.

SUM-mappen må ikke fjernes fra lærerforberedelseslokalet.

Klasselæreren gennemgår grundigt SUM-arkene for eleverne i 7., 8., 9. og 10. klasse. Samt på forældremøde/intromøde i 7. og 10. klasse.

7. KLASSE

Der kan afholdes forventningssamtaler med eleverne på introturen og derefter ordinære elevsamtaler i oktober/november.

SUM-arket gennemgås grundigt af klasselæreren på klassen, og eleven udfylder SUM-arket sammen med forældrene første gang. Det afleveres til klasselæreren inden første forældresamtale i 7. klasse og/eller medbringes til samtalen.

Første forældresamtale i 7. klasse afholdes i oktober/november, hvor elev, forældre og lærere evaluerer elevens første måneder i 7. klasse med udgangspunkt i det udfyldte SUM-ark med faglige karakterer (fra elev og lærere) samt lærernes og elevens helhedsindtryk. Der sættes ved denne forældresamtale fokus på elevens udviklingspunkter.

Anden SUM-samtale i 7.klasse afholdes i februar/marts, efter eleven har udfyldt SUM-arket sammen med forældrene.

Der afholdes forældresamtale i marts/april med elev og forældre vedr. evaluering af elevens standpunkt såvel fagligt, socialt som personligt. Ved denne samtale fastsættes nye udviklingsmål for elevens faglige, sociale og personlige mål.

Primo juni afgiver samtlige fag- og valgfagslærere i 7. klasse årskarakterer.

8. KLASSE

SUM-arket gennemgås grundigt af klasselæreren på klassen, og eleven udfylder SUM-arket sammen med forældrene og medbringer det til SUM-samtalen.

Første SUM-samtale afholdes oktober/ november med gennemgang af udfyldt SUM-ark.

Første forældresamtale i 8. klasse afholdes i oktober/november hvor elev, forældre og lærere evaluerer elevens første måneder i 8. klasse med udgangspunkt i SUM-arkene samt lærernes og elevens helhedsindtryk. Der arbejdes ved denne samtale med elevens potentielle udviklingsområder inden for det faglige, sociale og personlige.

Anden SUM-samtale i 8.klasse afholdes i februar/marts, efter eleven har udfyldt SUM-arket sammen med forældrene.

Der afholdes forældresamtale i marts/april med elev og forældre vedr. evaluering af elevens standpunkt såvel fagligt, socialt som personligt. Ved denne samtale fastsættes nye udviklingsmål for eleven.

Primo juni afgiver samtlige fag- og valgfagslærere i 8. klasse årskarakterer.

9. KLASSE

SUM-arket gennemgås af klasselæreren på klassen, og eleven udfylder SUM-arket sammen med forældrene og medbringer det til samtalen.

SUM-samtalerne afholdes i oktober/november.

Første forældresamtale i 9. klasse afholdes i november, hvor elev, forældre og faglærer evaluerer elevens første måneder i 9. klasse med udgangspunkt i SUM-arket samt lærernes og elevens helhedsindtryk. Der tages hul på de indledende drøftelser omkring elevens valg af ungdomsuddannelse efter grundskolen.

Anden SUM-samtale i 9. klasse afholdes i januar, når eleven har udfyldt SUM-arket sammen med forældrene.

Der afholdes forældresamtale senest primo februar (grundet deadline på optagelse til ungdomsuddannelserne) med elev og forældre vedr. evaluering af elevens standpunkt såvel fagligt, (med udgangspunkt i resultaterne fra terminsprøven i december) som socialt og personligt. Ved denne samtale vejledes eleven i valg af ungdomsuddannelse efter grundskolen, og der sættes nye udviklingsmål for eleven.

1.maj afgiver samtlige fag- og valgfaglærere i 9.klasse årskarakterer.

10. KLASSE

Årets første SUM-samtale afholdes på intro-turen. Der tages hul på de indledende drøftelser omkring elevens valg af ungdomsuddannelse efter grundskolen.

Anden SUM-samtale afholdes i november, når eleven har udfyldt SUM-arket sammen med forældrene. Forældrene deltager i denne samtale.

Der afholdes forældresamtaler i januar (grundet deadline på optagelse til ungdomsuddannelserne) med elev og forældre vedr. evaluering af elevens standpunkt såvel fagligt, (med udgangspunkt i resultaterne fra terminsprøven i december) som socialt og personligt. Ved denne samtale vejledes eleven i valg af ungdomsuddannelse efter grundskolen, og der sættes nye udviklingsmål for eleven. 1.maj afgiver samtlige fag- og valgfaglærere i 10.klasse årskarakterer.